
 

 

COMUNICATO UFFICIALE N. 74/DIV  – 6 NOVEMBRE 2017 

              

74/183 

CAMPIONATO SERIE C  2017-2018  

 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 

 

Il Giudice Sportivo Not. Pasquale Marino, assistito dal Rappresentante dell'A.I.A. Sig. Roberto 

Calabassi, nella seduta del 6 Novembre 2017 ha adottato la deliberazione che di seguito 

integralmente si riporta: 

"" 

GARA DEL 5 NOVEMBRE 2017 

GARA SANTARCANGELO – MODENA  

 Il Giudice Sportivo, 

 letti gli atti ufficiali 

RILEVA 

- che la gara in oggetto non si è disputata per mancata presentazione della società Modena; 

- che, a norma dell'art. 55 comma 1) delle NOIF, la squadra che non si presenta in campo è 

considerata rinunciataria; 

- che la società Modena risulta essere rinunciataria già in altre tre precedenti occasioni (vedi 

C.U. nn.  45/DIV del 2.10.2017, 53/DIV del 10.10.2017 e 68/DIV del 31.10.2017 ); 

OSSERVA 

- che, a norma dell'art. 53 comma 5) delle NOIF, alla quarta rinuncia consegue, come sanzione, 

l'esclusione dal Campionato di competenza   

 



 

74/184 

 

 

TUTTO CIO' CONSIDERATO 

DELIBERA 

1) di comminare alla società MODENA la punizione sportiva della perdita della gara con il 

punteggio di 0 - 3; 

2) di escludere la società MODENA dal campionato di competenza; 

3) di comminare alla società MODENA, a norma dell'art.17 CGS, l'ammenda di € 10.000 

(diecimila). 

4) di dare atto che, a norma del comma 3 dell’art. 53 NOIF, le partite fino ad oggi disputate 

dalla società Modena vengono annullate ai fini della classifica del Girone B del Campionato 

di Serie C 2017/2018, che verrà pertanto riformulata senza tener conto dei relativi risultati. 

 

 

 
                                                                            IL GIUDICE SPORTIVO  SOSTITUTO 

                                                                                      F.to Not. Pasquale Marino 

            “” 

 

 

Pubblicato in Firenze il 6 Novembre 2017 

 

                                   IL PRESIDENTE 

                   Dott. Gabriele Gravina 


